平成 28 年１月 29 日

各   位

                        会社名   六甲バター株式会社

代表者名  代表取締役社長 三宅 宏和

本社所在地 神戸市中央区坂口通一丁目 3番 13号

                        コード番号 2266 東証第一部

                        問合せ先  取締役経営管理本部長 大川 良

                        電話番号  078-231-4681

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年７月 31 日に公表しました

業績予想および平成 27 年２月６日に公表しました配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 27 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

44,460

百万円

2,500

百万円

2,550

百万円

1,640
79 円 78 銭

今回修正予想（Ｂ） 45,000 2,990 3,030 1,940 94 円 37 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 540 490 480 300

増 減 率 （％） 1.2 19.6 18.8 18.3

（ご参考）前期実績

（平成 26年 12 月期）
41,522 1,920 2,027 1,019 49 円 57 銭

修正の理由

  当期における売上高は、家庭用チーズ製品の販売が好調に推移していることから、前回予想を上回る

見込みとなりました。営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、売上高の増加に加えて、為替

の予想比円高効果等もあって前回予想を上回る見込みとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確

定要素が内在しており、実際の業績は予想と異なる可能性があります。

●配当予想の修正について

修正の内容

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（平成27年2月6日発表）
― ― ― 15 円 00 銭 15 円 00 銭

今回修正予想 ― ― ― 17 円 50 銭 17 円 50 銭

当期実績 ― ― ―

前期実績

（平成 26年 12 月期）
― ― ― 15 円 00 銭 15 円 00 銭

修正の理由

当社は、今後の企業体質の強化および利益確保のための内部留保を充実させながら、安定的な配当を

継続することを配当政策の最重要方針としております。

配当金につきましては、上記のとおり通期業績が前回発表の予想を上回る見込みであることから、株

 主の皆様のご支援にお応えすべく、期末配当を当初予想の普通配当 15円 00 銭を２円 50 銭増額の 17円

50 銭に修正するものであります。

つきましては、平成 28 年３月下旬開催予定の第 92回定時株主総会におきまして、上記のとおり期末

 配当として１株につき普通配当 17 円 50 銭を実施することを付議する予定であります。

以上